
各位                             

平成 31年  ４月 吉日 

SJF学会 甲信越支部 

                     支部長 小林 力  

 

SJF学会 基礎コース開催のご案内 

 
早春の候、皆様方におかれましては益々ご健勝の事とお喜び申し上げます。 

この度、SJF 学会甲信越支部において、SJF 学会本部主催 基礎コースを開催する運びとなりま

した。我々PT・OTにおける関節治療の意義、従来の理学療法・作業療法に不足しているもの、なぜ

SJF技術が必要なのかといった事を踏まえて、上肢・下肢・体幹と全 9コースに渡る SJF技術研修

会となります。是非とも一人でも多くご参加頂ければと思います。 

参加希望者は以下の案内をご覧の上、必要事項を記入し、e-mail にてお申し込み下さい。 

 

 

記 

 

日 時： コース 1   (総論)          2019年 6 月 2日 (日) 

コース 2／3 (触診技術・基本的技術) 2019年 7 月 20・21日 (土日) 

コース 4／5 (上肢)         2019年 8 月 17・18日 (土日) 

コース 6／7 (下肢)         2019年 9 月 28・29日 (土日) 

コース 8／9 (体幹)         2019年 11月 2・3日 (土日) 

 

＊コース日程は予定の為に変更の可能性があります。確定次第ホームページにてご案内致します。 

＊コース時間割  コース 1 ／9時～16時 30分 

コース 2以降 ／〈1日目〉9時～18時 15分 〈2日目〉9時～14時 45分 

＊コース 1は講義のみとなります。 

＊コース 2以降は実技となりますので、実技の出来る服装でお越し下さい。 

＊上履き・ご昼食は各自ご持参ください。 

 

参加条件：①PT・OT免許有資格者   

②全コース参加出来ることが必須ですが、コース 1においては単独での受講が可能です。 

 

定 員：60名 (最低開催人数 40名 定員を超えた場合は SJF学会会員および初回受講者を優先) 

 

会 場：コース 1およびコース 2／3  晴陵リハビリテーション学院（新潟県）  

    コース 4～9         長野保健医療大学（長野県） 

＊コース前半と後半で会場が異なりますのでご注意下さい。 

 

受講費：SJF学会会員   65,000円 (保険料 2,000円含む)  

     SJF学会会員外   74,000円 (保険料 2,000円含む) 

＊コース開催前に一括徴収となります。納入後は原則返金出来ません。 

     ＊コース 1のみの参加受講費／ SJF学会会員  7,000円 (コース 1再受講 3,000円) 

SJF学会非会員 8,000円 (コース 1再受講 4,000円) 

 

申し込み方法： ①氏名 ②年齢 ③職種 ④所属施設名（県名も記載） ⑤SJF 学会会員か非会

員か（会員の場合は支部名を記載） ⑥連絡先電話番号  

をご記入の上、e-mail にて件名を必ず「SJF 基礎コース」とし、出来るだけ施設

ごとにまとめてお申し込み下さい。申し込み後、一両日中に確認の返信を差し上げ

ます。また、基礎コース修了者の再受講も可能ですので、その際は必ず再受講と記

載して下さい。 

 

申し込み先 ：e-mail／sjfkoushin@yahoo.co.jp  

 

お問い合わせ：東甲府医院 リハビリテーション科 橋本まで  Tel：055-222-2000 

＊詳細につきましてはSJF学会 甲信越支部ホームページをご覧下さい。 


